



PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE
A PREGÃO PRESENCIAL N°07.09.01/2019

objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS,
ESQUADRIAS E FERRAGENS, DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – UPA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIANGUÁ.

MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA SESSÃO: 08/08/2019 às 09:00 Horas

EMPRESA: FAZ CONST COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5

AO MUNICIPIO DE TIANGUACE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº07.09.01/2019
DATA: 08/08/2019, HORÁRIO: 09:00HRS
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 18.272.667/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, Nº 650, CEP 61.615-420, BAIRRO: CAPUAN, CAUCAIA/CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
CPF: 026.325.293-01
E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM



CARTA PROPOSTA

EMPRESA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09, insc. Est. 06.514.821.5, RUADAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 9612 4281

Apresentamos a Vossos Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha a baixo, referente do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, ESQUADRIAS E FERRAGENS, DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 73.689,12 (setenta e três mil e seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos)

Prazo de Entrega: Será de 05 (cinco) dia, a contar da data do recebimento da ordem de serviços por parte do licitante vencedor.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão Permanente de Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Nos valores estão incluídos, lucro, despesas e custos, impostos de qualquer natureza e despesas, diretas ou indiretas e deslocamento de pessoal todas as despesas que possam ocorrer para a execução do produto/serviço licitado e de total acordo como edital.

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras determinada pela administração e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- termo de referência.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei n. 8.666/93 com suas alterações.

TIANGUA/CE, 08 de AGOSTO de 2019

Jayome Rodrigues da Silva
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ 18.272.667/0001-09

AO MUNICIPIO DE TIANGUACE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº07.09.01/2019
 DATA: 08/08/2019, HORÁRIO: 09:00HRS
 MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
 CNPJ: 18.272.667/0001-09
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
 ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, Nº 650, CEP 61.615-420, BAIRRO: CAPUAN, CAUCAIA/CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 CPF: 026.325.293-01
 E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM



PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PORTA TIPO PARANÁ (0,80X2,10 M) MARCA: Rick Esquadrias	UND	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
02	PORTA TIPO PARANÁ (0,60X2,10 M) MARCA: MARCA: Rick Esquadrias	UND	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
03	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA MARCA: Stam	UND	10	R\$ 35,26	R\$ 352,60
04	TARRAXA PARA DOBRADIÇA MARCA: Nove54	UND	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
INSTALAÇÕES ELETRICAS					
5	CABO EM PVC 1000V 50MM2 MARCA: SIL	METRO	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
6	CABO EM PVC 1000V 35MM2 MARCA: SIL	METRO	300	R\$ 19,53	R\$ 5.859,00
7	CABO EM PVC 1000V 25MM2 MARCA: SIL	METRO	400	R\$ 12,64	R\$ 5.056,00
8	CABO EM PVC 1000V 16MM2 MARCA: SIL	METRO	700	R\$ 7,69	R\$ 5.383,00
9	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 MARCA: PHELPS DODGE	METRO	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
10	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 MARCA: PHELPS DODGE	METRO	4000	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
11	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 MARCA: PHELPS DODGE	METRO	5000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
12	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V MARCA: Tramontina	und	140	R\$ 4,59	R\$ 642,60
13	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V MARCA: Tramontina	und	5	R\$ 4,21	R\$ 21,05
14	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V MARCA: Tramontina	und	1	R\$ 6,93	R\$ 6,93

15	INTERRUPTOR TRES TECLA SIMPLES 10A 250V MARCA: Tramontina	und	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10A MARCA: Elitek	und	8	R\$ 8,64	R\$ 69,12
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16A. MARCA: Elitek	UND	5	R\$ 8,42	R\$ 42,10
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20A MARCA: Elitek	und	6	R\$ 8,42	R\$ 50,52
19	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32ª MARCA: Elitek	und	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
20	TERMINAL DE PRESSÃO PINO PARA CABOS 2,5MM2 MARCA: SIBRATEC	und	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
21	TERMINAL DE PRESSÃO PINO PARA CABOS 4MM2 MARCA: SIBRATEC	und	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
22	TERMINAL DE PRESSÃO PINO PARA CABOS 6MM2 MARCA: SIBRATEC	und	50	R\$ 0,91	R\$ 45,50
23	TERMINAL DE PRESSÃO PINO PARA CABOS 25MM2 MARCA: SIBRATEC	und	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50
24	TERMINAL DE PRESSÃO GARFO PARA CABOS 6MM2 MARCA: SIBRATEC	und	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
25	TERMINAL DE PRESSÃO GARFO PARA CABOS 4MM2 MARCA: SIBRATEC	und	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
26	TERMINAL DE PRESSÃO GARFO PARA CABOS 2,5MM2 MARCA: SIBRATEC	und	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
27	TERMINAL DE PRESSÃO OLHAL PARA CABOS 4,0MM2 MARCA: SIBRATEC	und	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
28	TERMINAL DE PRESSÃO OLHAL PARA CABOS 4,0MM2 MARCA: SIBRATEC	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
29	ALICATE DE PRESSÃO TERMINAL PEQUENO MARCA: View Tech	und	1	R\$ 143,28	R\$ 143,28
30	ALICATE DE PRESSÃO TERMINAL GRANDE MARCA: View Tech	und	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
31	FITA ISOLANTE DE 20M MARCA: View Tech	und	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70
32	FITA ALTA FUSÃO GRANDE MARCA: View Tech	und	10	R\$ 25,98	R\$ 259,80



33	FITA ISOLANTE GRANDE-COR VERDE MARCA: View Tech	und	15	R\$ 7,39	R\$ 110,85
34	FITA ISOLANTE GRANDE-COR AZUL MARCA: View Tech	und	15	R\$ 7,54	R\$ 113,10
35	FITA ISOLANTE GRANDE-COR VERMELHO MARCA: View Tech	und	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00
36	CABO COBRE NU 25MM2 MARCA: eurobras	METRO	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
37	CONECTOR SPLIT- BOLT P/CABOS ATÉ 35MM2 MARCA: INJETECH	UND	4	R\$ 7,63	R\$ 30,52
38	ANILHAS PARA MARCAÇÃO DE CABOS MARCA: Pier Telecom	und	1000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00
INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					
39	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA MARCA: DECA	und	65	R\$ 37,80	R\$ 2.457,00
40	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA MARCA: DECA	UND	1	R\$ 233,10	R\$ 233,10
41	TAMPA PLASTICA PARA BACIA MARCA:DECA	UND	9	R\$ 16,81	R\$ 151,29
42	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSORIOS MARCA: Aço Inox AISI 304	UND	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
43	PIA DE AÇO INOX (2,00X0,58) M C/2 CUBAS E ACESSORIOS MARCA: Aço Inox AISI 304	UND	2	R\$ 586,19	R\$ 1.172,38
44	SIFÃO DE PVC RIGIDO D=2" MARCA:DECA	UND	13	R\$ 4,86	R\$ 63,18
45	ESPELHO TIPO CRISMETAL MARCA: ASTRA	UND	4	R\$ 217,00	R\$ 868,00
46	CHUVEIRO ELÉTRICO MARCA: Lorenzetti	UND	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
47	FITA VEDA ROSCA DE 50 M MARCA: Firlon	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

VALOR TOTAL R\$ R\$ 73.689,12

(setenta e três mil e seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUMA FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Fayome Rodrigues da Silva

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ 18.272.667/0001-09

TIANGUAICE, 08 de AGOSTO de 2019